
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Xf

О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 
01.06.2022 г. № 1166-па «Об установлении
максимальной стоимости набора продуктов питания 
в день на одного ребенка группы оздоровительной 
направленности для детей, страдающих 
туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся 
под диспансерным наблюдением у фтизиатра, 
посещающих группы оздоровительной
направленности в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории 
муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское»

В целях организации питания детей, страдающих туберкулезной 
интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, 
посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях города Усолье-Сибирское, 
руководствуясь подпунктом 5 пункта 6 Положения о предоставлении из областного 
бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на обеспечение 
среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной 
интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, 
посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 22 июня 2016 года № 390-пп, на основании Порядка определения 
максимальной стоимости набора продуктов питания в день на одного ребенка 
группы оздоровительной направленности для детей, страдающих туберкулезной 
интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, 
посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории 
Иркутской области, установленного распоряжением министерства образования 
Иркутской области от 11.04.2022 г. № 55-502-мр, в соответствии со статьями 28, 55 



Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 
от 01.06.2022 г. № 1166-па «Об установлении максимальной стоимости набора 
продуктов питания в день на одного ребенка группы оздоровительной 
направленности для детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) 
находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы 
оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (далее - постановление) 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. дополнить словами: 
«для детей от 7 лет до 8 лет - 245,14 рублей».

1.2. Подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«для детей от 1 года до 3 лет - 232,92 рубля;
для детей от 4 лет до 6 лет - 316,33 рублей;
для детей от 7 лет до 8 лет - 316,33 рублей».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 ноября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города - начальника управления по социально
культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Л.Н. Панькову.

Мэр города М.В. Торопкин



А.А. Губанова
6-21-68

Согласовано:

Первый заместитель мэра города - начальник
управления по социально-культурным вопросам

Председатель комитета экономического развития

Начальник отдела образования /U7

Л.Н. Панькова

А.А. Рогова

О.Ю. Власова

Начальник юридического отдела

Директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия образования»

Е.М. Поцелуйко

О.А. Левина

. 7/


